a talibus nominato seu electo prestet sufh'agium nec aliis habiHbus et vocem in

electione habentibus seu nominato et electo a.b eis nullum generet preiudicium seu

inferat nocumentum, quia tales ab electione huiusmodi excluderemus, si nobis adesset

possibilitas et potestas.' 20

3. Qua protestatione nomine nostro premissa diversisque tractatibus super electione

Romanorum regis promovendi in imperatorem futurum inter nos prehabitis, consideratis

etiam diversis circumstanciis ac oneribus imperio inpresentiarum incumbentibus, tandem

requisitis et concurrentibus nostrum omnium et singulorum votis, considerationis nostre

oculos in illustrem principem dominum Fridericum ducem Austrie et Styrie, virum 25

utique nobilem, strennuum et sagacem, de Romanorum regum prosapia oriundum,
ortodoxek fidei fervidum zelatorem, sacri imperii gubernacula regere magnince ac iura

ipsius manutenere' potentem necnon reipublice preesse utiliter et prodesse valentem,
divina favente clementia direximus. Quem nos Rudolfus cornes palatinus Reni dux

Bawarie nomine nostro ac vice et potestate reverendi in Christo patris domini Heinrici 30

Coloniensis archiepiscopi sacri imperii per Italiam archicancellarii, coelectoris nostri ex

causis legittimis absentis, necnon Heinrici regis Boemie et Polonie ac ducis Karinthie

ac R&doln ducis Saxonie, conprincipum illustrium et coelectorum nostrorum preaentium,
ceteris coelectoribus nostris dicta die nobiscum non concurrentibus et ipsa die eligere
non curantibus, prefatum Fridericum ducem Austrie et Styrie in Romanorum regem 35

promovendum in imperatorem futurum, sacrosancte Romane ecclesie advocatum, paupe-
rum et orphanorum ac viduarum defensorem elegimus in hune modum:

4. 'Ego Rûdolfus Dei gratia' cornes palatinus Reni dux Bawarie nomine meo

ac vice et nomine reverendi patris domini Heinrici Coloniensis archiepiscopi sacri

imperii per Italiam archicancellarii, Heinrici regis Boemie et Polonie ac ducis Karinthie 40

et RSdoI& ducis Saxonie, conprincipum et coelectorum meorum illustrium ius in"n

electione Romanorum régis habentium tam absentium quam presentium, illustrem

principem dominum Fridericum ducem Austrie et Styrie eligo in Romanorum regem
promovendum in futurum imperatorem, sacrosancte Romane ecclesie advocatum,
pauperum et orphanorum ac viduarum defensorem. In nomine Patris et Filii et tt

Spiritus sancti.'
>

94. k) orthodoxe 2. i) Dei gratia f~~Mtt< 2. m) in Christo ftcM. 2. n) ~tt~<! /:neam

<tdA 2.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 111. 1314. Nr. 94. 95. 91

1 ~r.u.,

)nr.M.

3

o. 1.

lOot.1~.

t

ia*

5. Quem sanctitati vestre cum decreto electionis sue super hoc confecto ac reve-

rentia debita presentamus, supplicantes sanctitati vestre cum ipso et pro ipso humiliter

et devote, quatinus prefatum dominum Fridericum ducem Austrie in Romanorum regem

promovendum in futurum imperatorem tam rite et canonice electum paternis pietatis
0-

vestre brachiis amplectentes electionem de ipso a nobis factam solita clomentia" digne-

mini approbare ipsumque per vestre sanctitatis clementiam'' approbatum in impera-

torem ac advoeatum sacrosancte Romane ecctesie necnon pauperum et orphanorum ac

viduarum defensorem promovere ac consueta sollempnitate et debita consecrare loco

et tempore oportunis.
10 6. Ut autem huiusmodi electio ac electionis processus sanctitati vestre pateant

ac roboris habeant firmitatem, presens decretum nos electores sigillorum nostrorum

appensione duximus roborandum.

Actum et datum anno, die et loco predictis.

95. Decretum electionis ~)MpK/!c<:<MM. Oct. 19.

15 Originalia. duo 1 e< 2 in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos.

Pendent autographi 1 ~~KŒ tria fere illaesa filis sericis rubei viridisque co~M.

J~~M se~c~ sigilli e. archiepiscopi Coloniensis a~peMSM~Mest item 6'MppKc<t<M~'M..5-

dem:archiepiscopi infra nr. 120 sub 1. ~4.M<0~œp~O2 SM~M<tduo CO)M:<M.P~S~m 6~

dûcis Saxoniaeappendent fere illaesa. <S'~MMMarchiepiscopi ~M~o~r~~o 2 nunquam

20appendebat; /O~OM!M)! ~M~M~SMM~. j~~M Se~!CtS S~MMO~eWMS~ 6. CO~MMS~MMM~

<i~peMSM)Mest exemplar 2 Supplicationis ~M/a sub Mf. -MOedendae.

E4xemplaria 1 e< 2 eadem manu scripta sunt, ~«ae ~e~ scripsit e-xe~p~' J Decreti

nr. a~Me 6.reM~)~f Supplicationis infra nr. 120. jBT. Zeumer ~.D~ Goldene

JBM~e ~Më~- ~s7F.' 1~ My.1 ex 1 ei! 2.

25 Bô'e~ Reg. ~M~M). ~6 Reichssachen nr. 38. Regesten der Pfalzgrafen nr. ~75~.

~<tte COMCOf~M<cum forma breviori nr. 94, ea typis minoribus excudenda CMf~~MtMS.

SanctissimomChristo patri ac domino sacrosancte Romane ad universalis ecclesie summo

pontifici future Heinrieus Dei gracia Boemie et Polonie rex* dnx Karinthie, Rûdolfus comes

palatinus Reni dux Bawarie et RSdolfus dux S~xonie, Angarie, 'Westfatie, cornes in Brene

30et burcgravius in Magdeburg, saci-iimperii principes ac electores Romanorum regis in impera-

torem promovendi devotissima pedum oacnin,beatorum.

1. 'Va.oa.ptennpersMronBperiopermorten) clare memoriedo mini Heinrici quondamRoma-

norumimperatoris incliti sub anno Domini millesimo trecentesimo terciodecimo, dieque certa